意向书练习
1 .意向书按其签署方式可分为        、          、            ，其中最常用的是    。

2 .意向书的基本特点:       、          、            。它的结构一般包括       、          、            三大部分。

3 .意向书的正文包括引言和主体两部分，引言要写明签订意向书的           、          、            。联签式意向书的主体部分通常采用     的结构形式表达。

4 .意向书的落款包括三项内容:       、          、            。

5 .下列判断正确的一项是(  )。

A.意向书与合同一样，不论哪一方违背了规定的条款，都要负违约责任。

B.用双方交换文书的方法表达合作意向，各在自己文书上签署的为联签式意向书。

C.意向书中事项原则概括，无具体时间、数字的限制，仅表明双方意向。

D.意向书只是谈判的初步阶段而不是最终阶段的成果，所以它的内容允许保留分歧。

6 .阅读下列意向书，完成文后问题。

开办快餐食品公司意向书

××进出口公司××分公司和××市××公司(以下简称甲方)与××海外贸易公司(以下简称乙方)，通过友好协商，双方就在××开设“××快餐食品公司”达成本意向书，内容如下:

一、双方同意合资开办一家快餐食品工厂和餐厅。

二、甲方将负责中国境内的筹备工作，乙方将负责国外的筹备工作。

三、甲方将提供:

1 .一座可建成日产10万份左右的快餐食品加工厂的厂房。

2 .两到三处繁华地段的可供改建成快餐厅的场所。

四、甲方将向乙方建议不同品种的每份快餐的零售价格。

五、甲方将提供加工快餐所需原料的参考价格，例如肉、鱼、蔬菜等。

六、乙方将在甲方提供的有关资料的基础上提出初步的设计方案和所需设备及价格，以供双方制定可行性报告。

七、双方一致同意在双方认为合适的时候，举行下一次会晤。

八、本意向书，以中英文书就，两种文本具有同等效力，双方各执一份。

     甲方：××进出口公司××分公司   乙方：××海外贸易公司

×××(签章)        ×××(签章)

××市××公司
×××(签章)

二〇〇四年五月四日
( 1 )开头部分简明地交代达成该意向书的目的，即个公司拟定。在词上注意使用温和语言，即                                     。

( 2 )甲乙双方“做什么”? 。

( 3 )甲乙双方准备“怎么做”?(写出条款序号) 。

( 4 )为什么双方仍然要在“认为合适的时候举行下一次会晤”?

                                                               。

( 5 )从签署看，本文是一则      意向书。

7 .仔细阅读下面的材料，写一份意向书。

香港××油漆有限公司(甲方)与上海××造漆厂、××进出口公司上海分公司、××有限公司(乙方)于2004年5月26日在上海商谈后决定在香港开办合资公司，公司名称暂定为“××有限公司”。双方同意资本为××万港元，可用现金、设备、实物(包括厂房)等进行投资。实物作价的原则为设备按同类产品的国际市场价，从原公司的设备、物资及厂房由公证行估价和友好协商相结合的办法解决。产品销售以香港本地销售为主，如出口到其他国家和地区应以不冲击××进出口公司上海分公司现有的销售网点为原则，合营公司应在出口前征求乙方的意见。合营公司的投资争取在四年内收回，具体方案由董事会根据公司赢利情况讨论决定。同时为了维护合营公司的利益，甲方不再以任何名义和方式在香港、深圳经营同类产品的生产和销售，乙方也不再在该地段设厂生产同类产品。公司合营生产的××牌产品，按产品销售金额向上海××造漆厂交付若干商标使用费。关于参股比例、人事安排，双方同意由甲方到港后与乙方代表××有限公司商讨。
意向书答案
1 .单签式意向书 联签式意向书 换文式意向书 联签式意向书
2 .临时性 协商性 一致性 标题 正文 落款
3 .依据 缘由 目的 条款
4 .签订意向书各方当事人的法定名称 谈判代表人的签名 签订意向书的日期
5 . C
6 . ( 1 )三个 开设“× ×快餐食品公司”友好协商
( 2 )合资开办一家快餐食品工厂和餐厅
( 3 )第二、三、四、五、六款
( 4 )因为意向书中数据不够具体明确,只是一种意向的表示
( 5 )联签式意向书
7 .略。